
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 4 D. SPRENDIMO 

„DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-04 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi yra  nustatyta, kad Savivaldybės taryba tvirtina piniginės 

socialinės paramos teikimo tvarkos aprašą, kuriame turi būti numatyta vienkartinių, periodinių, 

sąlyginių, tikslinių pašalpų skyrimo tvarka. Įgyvendinant skurdo mažinimo atskirtį, vadovaujantis 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams teikimo 

tvarkos aprašu (toliau – Aprašas) yra nagrinėjami pareiškėjų prašymai dėl nurodytų pašalpų skyrimo. 

Aprašo 34 punkto 21 papunktyje buvo numatytas ir prašymų svarstymas ir vienkartinės pašalpos 

skyrimas Apraše nenumatytais atvejais. Atsižvelgiant į kitose savivaldybėse atliktus antikorupcinius 

vertinimus, nurodytą papunktį pakeičiame, kuriuo nurodomos  sąlygos, kurioms esant skiriama   

vienkartinė pašalpa būtiniausios buitinės technikos įsigijimui; bei papildome Aprašą 34.22 papunkčiu 

dėl vienkartinės pašalpos skyrimo asmenims vandentiekio įrengimui (po įvykusios vandent iekio ar 

kanalizacijos vamzdžių avarijos) apmokėti, pelėsių naikinimo, kaminų, krosnių remonto, elektros 

instaliacijos įrengimui (po įvykusio avarinio gedimo), būtiniausiems remonto darbams (įvykusios 

avarijos padariniams pašalinti); papildytas papunktis dėl vienkartinės pašalpos skyrimo gydymosi 

išlaidoms kompensuoti (mokamiems medicininiams tyrimams atlikti). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu yra vadovaujamasi galiojančiu Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2021 m. kovo 4 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-64  „Dėl piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams  teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Projektas parengtas vadovaujantis galiojančiu Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos 

galimos pasekmės). Aprašo punktas, kuriuo buvo nustatyta ir  kitais nenumatytais atvejais keičiamas, 

nurodant  situacijas, kurioms esant skiriama vienkartinė pašalpa, tokiu būdu  priimti sprendimai bus 

konkrečiai numatytai situacijai. 

Priėmus sprendimą bus vykdoma minėto įstatymo nuostatos. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Nereikalinga. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos  .  

Papildomos lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos nėra. Pridedama 

antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių 

išmokų ir kompensacijų skyriaus patarėja Ingrida Kukanauzienė tel. (8 41) 386 497. 



2 

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Nereikia. 

 

 

 

 

 

 

Vedėja                                                                                                          Aušra Gailiūnienė 


